
11 2/10 56: Folketingets åbning. 12 

udgiftsfordelingen mellem stat og kommuner. For områder, hvor forbedringer er pres- 
serende, vil særlige forslag blive fremsat. Det gælder bl. a. en effektivisering af indkomst- 
ligningen, reglerne om børnefradrag og de kommunale skatteregler. 

Forslagene om grundstigningsskyld vil blive genfremsat, ligesom der vil blive 
fremsat forslag om ændringer inden for ejendomsbeskatningen og andre lovgivnings- 
områder, som bygger på ejendomsskyldvurderingen, således at en regulering finder sted 
under hensyntagen til den nye vurdering. 

Forslagene vedrørende motorafgifterne vil blive genfremsat med sigte på ei. 
færdiggørelse af de i sidste folketingsår påbegyndte drøftelser om en reform af den gældende 
motorbeskatning. 

Regeringen må anse det for ønskeligt, at der i folketinget optages en drøftelse af 
spørgsmålet om det hensigtsmæssige i gennemførelse af en dumpinglovgivning, og vil 
fremsætte et forslag herom. 

Inden for landbrugslovgivningen vil der blive fremsat forslag til love om udlån 
til oprettelse og supplering af husmandsbrug og opførelse af arbejderboliger på landet. 

En kommission har overvejet mulighederne for inddragelse af bl. a. stiftelsers 
landbrugsjord under udstykning, og der vil på grundlag af kommissionens betænkning 
blive fremsat lovforslag om dette spørgsmål. 

På grundlag af den af kommissionen vedrørende landbrugets kreditforhold afgivne 
betænkning vil der blive fremsat forslag om ændringer i forskellige love. 

Der vil blive fremsat lovforslag om finansiering af fiskeflådens udvidelse. 
Vareforsyningsloven vil blive foreslået forlænget, og der vil blive fremsat forslag 

om flere nye søfartslove, herunder om uddannelse af navigatører og maskinmestre samt 
om danske skibes bemanding. 

Der vil endvidere blive fremsat forslag til lov om ændring af aktieselskabsloven 
samt forslag på grundlag af betænkningen fra kommissionen om kvalitetsmærkning. 

Med udgangspunkt i betænkningen fra samfærdselskommissionen overvejer rege- 
ringen forslag om en samordning af den storkøbenhavnske trafik. Spørgsmålet om andre 
investeringer inden for trafikområdet vil blive taget op, herunder bl. a. udvidelse af Køben- 
havns lufthavn. 

De tidligere fremsatte lovforslag om offentlige veje m. v. vil blive genfremsat. 
Regeringen vil fortsat søge at opnå den bredest mulige tilslutning til en nyordning 

af folkeskolens og gymnasiets forhold. 
Der agtes fremsat forslag til lov om ophavsret til litterære og kunstneriske værker. 
Regeringen har med henblik på fremsættelse af lovforslag om ophævelse af lov 

af 12. april 1889 om teaterdrift i København afæsket teaterkommissionen en snarlig ud- 
talelse herom. 

Der vil på ny blive fremsat forslag til ændring i menighedsrådslovens regler om 
præstevalg med henblik på lettere adgang til forflyttelse. Det overvejes endvidere at frem- 
sætte forslag om ændring af hjælpepræsternes forhold. 

Der vil blive fremsat forslag om ændringer såvel i den militære som i den civile 
retsplejelov, ligesom der er udarbejdet forslag til ændring i myndighedsloven. 

Med gennemførelsen af loven om folkepension er et betydeligt skridt taget til 
forbedring og udbygning af den sociale lovgivning. Der vil i overensstemmelse med et 
under forhandlingerne om folkepensionen givet tilsagn blive nedsat en kommission til 


